El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos  TRES 

MILLONES DOSCIENTOS STENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS CON 

25/100 ($3.274.136,25.-),   que    serán    abonados  en    TRES   pagos Iguales, 

parciales, mensuales y consecutivos de Pesos UN MILLON NOVENTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 75/100 ($1.091.378,75.-) cada uno.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Gobierno y Desarrollo Social.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, Publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

DNI 27.290.202, como Psicopedagoga en el Centro de Atención Primaria “Dra. Cecilia 

Grierson” de la Municipalidad de Lezama, por el plazo comprendido entre el 1º de Julio 

de 2025 y el 30 de Septiembre de 2025.- 

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 50/100 

($916.492,50.-) que serán abonados en tres pagos iguales, parciales, mensuales y 

consecutivos de pesos TRESCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

SIETE CON 50/100 ($305.497,50.-) cada uno.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Gobierno y Desarrollo Social.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, Publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

Decreto Nº 465                                                                                                07/07/2025 

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado destinado al pago de show 

de Las Voces del Este en la Gala Patria a realizarse el día 09 de Julio de 2025.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos UN 

MILLON DOSCIENTOS MIL ($1.200.000.-), y el responsable de dicho gasto será la 

Dirección de Cultura y Promoción Turística de la Municipalidad de Lezama, Sr. Dario 

Blanco.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de

[...]

Provincia de Buenos Aires, como reemplazo de Enfermería Profesional (Prestador de 

Servicio) en el Hospital Municipal Francisco Quijano, por el plazo comprendido entre el 

24 de Junio de 2025 y el 30 de Junio de 2025.- 

ARTICULO 2º: El monto que abonará la Municipalidad será: días hábiles Pesos 

VEINTIDOS  MIL ($22.000) y, sábados, domingo y feriados, Pesos VEINTICINCO MIL 

($25.000).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Gobierno y Desarrollo Social.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

Decreto Nº 480                                                                                                14/07/2025 

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado destinado al pago de 

Indumentaria.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTIUNO CON 60/100 

($189.921,60) y el responsable de dicho gasto será la Secretaria de Cultura y 

Promoción Turística de la Municipalidad de Lezama, Sr. Dario Blanco.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de